[image: Герб цвет без вч [Converted]]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 апреля  2017 г.                                                                                                                   № 83
                       с. Тросна

Об утверждении Плана мероприятий по
обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества инвалидов в многоквартирных
домах, в которых проживают инвалиды, в целях
приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов

         В соответствии постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», постановлением администрации Троснянского района от 21 ноября 2016 года № 193 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», п о с т а н о в л я е т:
          1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества инвалидов в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях приспособления с учетом потребностей инвалидов
и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  А.В. Фроловичева.

Главы района	                                                                                    А.И. Насонов

Приложение к постановлению
администрации Троснянского района
                                                                                                         от «12» апреля 2017 г. № 83

План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Рассмотрение документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	Муниципальная комиссия
по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в
состав муниципального жилищного фонда,
в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

	2
	Рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом.
	Муниципальная комиссия
по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в
состав муниципального жилищного фонда,
в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

	3
	Проведение визуального, технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания.
	Муниципальная комиссия
по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в
состав муниципального жилищного фонда,
в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

	4
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения.
	Муниципальная комиссия
по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в
состав муниципального жилищного фонда,
в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

	5
	Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.
	Муниципальная комиссия
по обследованию жилых помещений инвалидов
и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, входящих в
состав муниципального жилищного фонда,
в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

image1.jpeg